
 
COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

Provincia di Venezia 
 
 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 

Numero  254 Del 08-06-15 

 

 
 

Servizio: SERVIZI SOCIALI  

Dirigente / Responsabile di Posizione Organizzativa: DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 
 

Oggetto: INDIZIONE GARA D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA, DI REFEZIONE PER PERSONE ASSISTITE DAI SERVIZI 

SOCIALI COMUNALI, DI REFEZIONE PER I DIPENDENTI COMUNALI - 

IMPEGNO PER SPESE DI PUBBLICAZIONE RELATIVE (CIG: 627940481A) 

 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Richiamati 

 

- L'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, Funzioni e Responsabilità della Dirigenza; 

- L'art. 63 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

65/1991, 39/1992 e 96/2000; 

- Il vigente regolamento comunale di contabilità, ed in particolare modo il titolo V "Gestione 

delle spese", nonché il capo III del T.U.E.L. n. 267/2000 disciplinante la gestione del bilancio; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 29.6.2005, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione delle nuove strutture organizzative del Comune e rideterminazione della pianta 

organica; 

- I provvedimenti Sindacali relativi al conferimento ai Dirigenti di Area Tecnica e 

Amministrativa delle funzioni di cui all'art. 107, 109 e 110 del succitato T.U.E.L. n. 267/2000; 

- I provvedimenti Sindacali relativi al conferimento ai Responsabili dei Servizi e Uffici delle 

funzioni di cui all'art. 107 del succitato T.U.E.L. n. 267/2000; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 27.07.2015, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione 2015 –Bilancio pluriennale 2015/2017 e relativi 

allegati; 
-  

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.68  del 28.05.2015, “Approvazione atti di gara 

per l’appalto del servizio di refezione scolastica, di refezione per le persone assistite dai servizi 

sociali comunali, di refezione per i dipendenti comunali”; 



 

 

RICHIAMATI gli artt. n.55 ,comma 5, e n.83 del Decreto Legislativo 163/2006; 

 

VISTO il Regolamento vigente dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture e le istruzioni relative alle contribuzioni dovute ai sensi dell’art.1, comma 67 

della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 di soggetti pubblici e privati e successive indicazioni; 

 

VISTO il preventivo ( prot. n. 8641) presentato dall’Agenzia Intesto s.r.l. con sede a Milano in via 

Guido D’Arezzo 20145 Milano, il quale prevede la pubblicazione presso La G.U. Europea, la G.U. 

della R.I.,  e n. 04 testate nazionali, supporto gestione AVCPass per un importo complessivo anche 

delle spese di pubblicazione esito pari ad €  ( IVA inclusa) di € 8.845; 

 

CONSIDERATO che le spese per la pubblicazione sui quotidiani ( comma 25 dell’art. 34 del DL 

179/2012 convertito in legge 17.12.2012 n.221) pari ad € 5.612,00 ( IVA inclusa) saranno 

rimborsate alla stazione appaltante dalla ditta aggiudicatrice; 

 

VALUTATI i tempi necessari per le procedure di attuazione della gara d’appalto; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le ragioni di cui in premessa, alla pubblicazione del bando e del capitolato 

speciale  e i relativi allegati, per la gara di “Appalto servizio di refezione scolastica, di refezione 

per le persone assistite dai servizi sociali comunali, di refezione per i dipendenti comunali”, 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di procedere all’avvio della procedura di scelta del contraente a mezzo di procedura  aperta, per 

il servizio sopraccitato; 

3. Di incaricare la ditta Intesto s.r.l. con sede in via Guido D’Arezzo,4 – 20145 Milano, per quanto 

concerne le pubblicazioni (gara ed esito di gara)presso n.04 testate nazionali, Gazzetta Ufficiale 

Europea, Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana e assistenza per il sistema AVCPass, per 

un importo complessivo di € 8.845,00 ( inclusa IVA); 

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà secondo quanto stabilito dal bando di gara; 

5. che il relativo contratto d’appalto sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa ai sensi del 

vigente regolamento dei contratti dell’Ente; 

6. che per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troverà applicazione il 

vigente regolamento dei contratti dell’Ente; 

7. Di prevedere un introito di € pari ad € 5.612,00 ( IVA inclusa) che saranno rimborsate alla 

stazione appaltante dalla ditta aggiudicatrice;  

8. Di sub impegnare la somma di € 8.845,00 al capitolo 3400 ( impegno n. 102/2015) del bilancio 

provvisorio 2015. Esigibilità: esercizio finanziario 2015; CIG: Z2514D139D. 

9. Di sub impegnare la somma necessaria al pagamento del contributo previsto a carico delle 

Stazioni appaltanti, pari ad € 600,00 , imputando il pagamento al cap. n. 3400 (impegno n. 

102/2015) del bilancio provvisorio 2015. Esigibilità: esercizio finanziario 2015.( CIG: 

627940481A) 

 

 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

DALLA ZORZA ALESSANDRA 



DETERMINAZIONI DI IMPEGNO N. 254 del 08-06-2015 - Pag.  - COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA EX ART. 151-4° COMMA-T.U.E.L. 18 AGOSTO 2000, n. 267. 
 

 

 FAVOREVOLE: si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa 

 

 

 

 

Musile di Piave, ___________________ 
 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

dr. Andrea Mion 

 
 

 

 
IMPEGNO N. _________________ 

 
 

 


